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تحلیل روز 

بی پایگی توجیه بلینکن
 به رغم خواسته جهانی برای آتش بس فوری در 
جنگ غزه، اما آمریکا به عنوان متحد استراتژیک 
و بی قید و شرط رژیــم صهیونیستی با این امر 
مخالفت می کند و همچنان با ارســال انــواع 
 مهمات و تسلیحات بر آتش جنگ خونین غزه 
می دمد. »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
در گفت وگویی به توجیه یکی از دلایل مخالفت 
آمریکا با آتش بس در جنگ غــزه اشــاره کرد. 
بلینکن در گفت وگویی با شبکه »ای بی سی نیوز« 
دلیل مخالفت آمریکا با آتش بس در این جنگ 
ــاره آتش بس  را این گونه بیان کــرد: "وقتی درب
در بُرهه کنونی صحبت می کنیم، با وجود سرپا 
بودن حماس، فعال بودن آن و این که هنوز صدمه 
ندیده است و قصد خود مبنی بر تکرار ۷ اکتبر را 
اعلام کرده است، این موضوع تنها موجب پابرجا 
ماندن این مشکل خواهد شد."بی پایگی توجیه 
وزیر خارجه آمریکا برای مخالفت واشنگتن با 
آتش بس در جنگ غزه با توجه به واقعیات عینی 
مشخص می شود. بلینکن دلیل عمده این امر 
ــداوم حیات حماس در جنگ کنونی بیان  را ت
کرده است. باید پرسید اگر رژیم صهیونیستی 
پس از بیش از دومــاه از جنگ و کشتار هزاران 
نفر از اهالی غزه هنوز نتوانسته بر حماس پیروز 
شود یا آن را از بین ببرد و وزیر خارجه آمریکا نیز 
به این مسئله اذعــان کرده پس چگونه با تداوم 
استراتژی کنونی خود یعنی بمباران کور و تخریب 
گسترده نوار غزه و از میان بردن مردم مظلوم این 
منطقه با بمب های آمریکایی به این هدف دست 
خواهد یافت ؟ آیا با بمباران مدارس، بیمارستان 
ها، مساجد و حتی کلیساها مبارزان حماس و 
دیگر گروه های مقاومت فلسطینی که به اذعان 
تل آویو در صدها کیلومتر تونل در زیر نوار غزه 
مستقر بوده و با حملات مکرر تلفات سنگینی به 
نفرات و تجهیزات ارتش رژیم صهیونیستی وارد 
کرده اند از میان خواهند رفت؟ در واقع دولت 
 »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا شیوه ها و 
تاکتیک های رژیم صهیونیستی علیه گروه های 
مقاومت فلسطین در غــزه را به رغــم آگاهی از 
ناکارآمدی و پیامدهای فاجعه بار آن برای مردم 
غــزه صرفا به دلیل حمایت بی چــون و چــرا از 

اسرائیل تایید می کند. 

نبی شریفی- »حملات موشکی، راهپیمایی 
ــود که  ــده ای ب ــن وعـ و گزینه های نظامی« ای
عبدالمالک الحوثی، رهبر انصارا... یمن، چند 
روز پس از آغاز حملات اسرائیل به غزه داده بود. 
در این هشدار ذکر شده بود که در صورت عبور 
از »خطوط قرمز«، از جمله اگر آمریکا در غزه 
مداخله کند، نیرورهای انصارا... یمن تلافی 
خواهند کــرد؛ وعــده ای که تاکنون به تمامی 
محقق شده و به چالش اسرائیل و حامی اصلی 
اش، یعنی آمریکا بدل شده است. انصارا... 
در آن زمان تاکید کرده بود که »ما آماده ایم تا 
با تمام توان مداخله کنیم.« تهدیدی که رژیم 

اسرائیل در آن زمــان نادیده گرفت و اکنون 
نتوانسته جلوی آن را بگیرد. حملات تلافی 
جویانه و شجاعانه انصارا... یمن، خشم عمومی 
خاورمیانه درباره حمله اسرائیل به غزه را پررنگ 
از قبل به نمایش گذاشته است. جنگی که در آن 
رژیم صهیونیستی محله ها را با خاک یکسان 
ــرده، حــدود 18 هــزار نفر را کشته، موجب  ک
آوارگی نزدیک به 80 درصد ساکنان غزه شده و 
فاجعه انسانی بزرگی را رقم زده است. روز شنبه، 
انصارا... یمن اعلام کردند که هر کشتی را که 
به اسرائیل سفر کند و برای ارسال کمک های 
بشردوستانه در غزه توقف نکند، هدف قرار 

خواهند داد. این گــروه گفت: »کشتی هایی 
که هیچ ارتباطی با اسرائیل ندارند یا به آن جا 
سفر نمی کنند، اجازه عبور )در دریای سرخ را( 
خواهند داشت.« یکی از مهم ترین دستاوردهای 
انصارا... از نقش آفرینی در جنگ غزه، تثبیت و 
تحکیم قدرت این نیروی تازه نفس در معادلات 
منطقه ای است. ورود انصارا... به درگیری های 
غزه، ترس و نگرانی صهیونیست ها از یمن را 
به واقعیت های ملموس تبدیل کرد و یمن را 
از یک کشور حاشیه ای و ضعیف وابسته در 
دوره رژیم های قبلی به یک کشور منطقه ای 
مؤثر و تأثیرگذار در منطقه تبدیل کرده است. 
دستاورد دیگر انصارا... در جنگ غزه، اثبات 
تسلط این نیرو بر تنگه استراتژیک باب المندب 
و مانور قــدرت در دریــای سرخ بــود. انصارا... 
در پی اقدامات اخیر علیه ناوگان دریایی رژیم 
صهیونیستی )از جمله کشتی سنترال پارک( 
نشان داد که بر تنگه استراتژیک »باب المندب« 
به عنوان یکی از شاهراه های تجارت دریایی 
کاملًا مسلط است و می تواند در صورت لزوم 
با بستن این تنگه، تجارت دریایی در دریای 
سرخ را مختل کند و این مسئله کابوسی برای 
سران تل آویو تبدیل شده است. به گزارش رادیو 
ارتــش اسرائیل، گدئون گلبر، مدیرکل بندر 
ایلات در این باره تأیید کرد که تهدیدات یمن 
در راستای جلوگیری از حرکت کشتی ها به 
سمت سرزمین های اشغالی 80 تا 8۵ درصد 
سود بندر را از بین می برد. گلبر اعلام کرد که 
»تهدیدهای نیروهای مسلح یمن از 1۵ نوامبر 

گذشته تاکنون مانع از ورود کشتی های حامل 
ــلات شده است.  ــزار خــودرو به بندر ای 1۴ ه
اسرائیل نگران بسته شدن تنگه باب المندب 
به روی حرکت کشتی های تجاری است که از 
طریق دریای سرخ یا کانال سوئز به بندر ایلات 
منتقل می شوند؛ چراکه این امر باعث طولانی تر 
شدن پنج هفته ای زمان سفر کشتی های باری 
از شرق به اسرائیل می شود.« در این شرایط، 
به رغم تهدیدهای تل آویو و واشنگتن، دست 
آن هــا بــرای مقابله با نیروهای مقاومت یمن 
ــت. به گــزارش واشنگتن پست، به  بسته اس
نیروهای  می رسد  نظر  به  تحلیلگران،  گفته 
انصارا... محاسبه کرده اند که حملات آن ها 
مــزایــای بیشتری نسبت به خطرات دارد، و 
موضعی را اتخاذ کــرده انــد که با احساسات 
شدید حمایت از فلسطین در یمن طنین انداز 
می شود، و موقعیتی که جایگاه و به رسمیت 
شناختن جنبش را در منطقه از جمله در میان 
گروه های مقاومت تقویت می کند. در میان این 
گروه ها، انصارا... احتمالًا کمترین محدودیت 
را دارند و هیچ شریک سیاسی برای پاسخگویی 
یا نیروی نظامی رقیبی ندارند. مصطفی نعمان، 
تحلیلگر، نویسنده و دیپلمات پیشین یمنی، روز 
جمعه در نشست خبری چتم هاوس درباره یمن 
گفت: »آن هــا فشار زیــادی در داخل ندارند.« 
او گفت: »فکر می کنم آن هــا پروایی ندارند 
که آمریکایی ها یا اسرائیلی ها به آن ها حمله 
کنند، زیرا این اتفاق حوثی ها را به یک نیروی 

»مقاومت« واقعی تبدیل می کند.«

عکس یک روزنامه فرانسوی لومانیته با عنوان 
»بایدن بهترین وکیل اسرائیل« در یادداشتی 
که به دست »لومانیته« رسیده، ایــالات متحده 
مشروعیت دیوان بین المللی دادگستری برای 
ــاره اشغالگری اسرائیل را رد  صــدور حکم درب

می کند.

پیشخوان بین الملل 
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ــوان رئــیــس جمهور  ــن ــه ع ــر میلی ب ــاوی خ
جدید آرژانتین سوگند یــاد کــرد و گفت 
اقتصادی،  با بحران عمیق  بــرای مقابله 
کشورش به »شــوک درمــانــی« نیاز دارد. 
رئیس جمهور راست افراطی به هزاران نفر 
از طرفدارانش که تجمع کرده بودند گفت 
دوران جدیدی آغاز شده و وعده داد دهه 
ناکامی پشت سر گذاشته شود. او هشدار 
داد پیش از بهبود، وضعیت ممکن است 
بدتر شود چون راه دیگری جز کاهش بودجه 
خدمات عمومی وجود ندارد. میلی با وعده 
سیاست هایی تندروانه از جمله برچیدن 
بانک مرکزی آرژانتین به ریاست جمهوری 
رسید اما با توجه به این که تورم به 200 
درصــد نزدیک می شود، به نظر می رسد 
او باید نظر جناح های رقیب را جلب و در 
مواردی مصالحه کند. اکنون با برگزاری 
مراسم تحلیف، ســوال این جاست که آیا 
خاویر میلی ۵3 ساله، همچون روزهــای 
ــود، در قامت یک  مــبــارزات انتخاباتی خ
شوالیه اره بــه دســت علیه ساختار موجود 
قد علم خواهد کرد یا مطابق با هفته های 
اخیر می خواهد چهره معتدل تری از خود 

نشان دهد؟ میلی به عنوان نامزد انتخابات 
وعده داده بود که کل تشکیلات سیاسی را 
از فساد پاک سازی کند. او بانک مرکزی 
را متهم به چاپ پول و دامــن زدن به تورم 
کــرده بــود و وعــده داد ایــن نهاد را به طور 
ــوض دلار  ــرد و در ع ــذف خــواهــد ک کــل ح
آمریکا را جایگزین واحد پولی کشور یعنی 
ــزو« می کند. اما پس از پیروزی، میلی  »پ
رئیس سابق بانک مرکزی را به عنوان وزیر 
اقتصاد خود معرفی کرد و یکی از متحدان 
او را بــرای هدایت بانک مرکزی انتخاب 
کرد؛ طوری که به نظر می رسد برنامه های 
تبلیغاتی خود برای دلاری کردن اقتصاد 
آرژانتین را به حالت تعلیق درآورده است. 
علاوه بر همه این چرخش ها، خاویر میلی 
یک دیپلمات با سابقه را برای شرکت در 
مذاکرات آب و هوایی کــوپ-28 در دبی 
اعزام کرد. این در حالی است که او مصرانه 
دخالت بشر در گرمایش جهانی را رد کرده 
بــود. با این حــال، هنوز نشانه هایی دیده 
می شود که نشان می دهد خاویر میلی از 
برنامه های رادیکال خود برای مخالفت با 

ساختار سیاسی دست نکشیده است.

کارتونی در نقد وتــوی آمریکا مقابل قطعنامه 
آتش بس فوری غزه

مراسم تحلیف رئیس جمهوری جدید آرژانتین 
در بوینوس آیــرس که زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین نیز در آن حضور داشت/ آسوشیتدپرس

سناتور مستقل برنی #سندرز در ایکس نوشت: 
آیپک )کمیته امور عمومی آمریکا – اسرائیل( 
یک سازمان جناح راست است که از نامزدهای 
افراطی جمهوری خواه منکر انتخابات، حمایت 
می کند. اکنون آن ها می خواهند 100 میلیون 
دلار برای شکست ترقی خواهان در انتخابات 
خرج کنند. فارغ از این که آیپک چه چیزی را 
می خواهد، ایــالات متحده نباید به سیاست 
چک  یــک  نتانیاهو  وحشتناک  جنگی  ــای  ه

سفید بدهد.

شان بین، بازیگر نقش لرد استارک در سریال 
معروف »بازی تاج و تخت« در راهپیمایی حمایت 

از فلسطین در ونکوور.

کارتون روز 

نمای روز 

توئیت روز

چهره روز 

 درماندگی غرب در دریای سرخ 
غزه، مانور قدرت انصارا... یمن و تردید و گزینه های محدودی که واشنگتن 

برای مقابله به مثل دارد

نقش ترکیه در پایان دادن به جنگ غزه

»اندیشکده  کارشناس  آسلی آیدینتاشباش، 
ــداف  ــی اه ــاب بروکینگز طــی گــزارشــی بــه ارزی
ــان از نوع سیاست ورزی در جنگ اخیر  اردوغ
غزه پرداخته است. به نظر وی، آنکارا و تل آویو 
ــت غیر عــرب در منطقه، در  بــه عــنــوان دو دول
 طول ۷۴سال اخیر از روابط نزدیکی برخوردار
 بوده اند، اما در طول دو دهه گذشته، این روابط 
به دلیل تنش های اسرائیل و فلسطین پرتلاطم 
بوده است. اگرچه ترکیه و اسرائیل روابط خود 
را در ســال 2022 عــادی کــرده انــد امــا پس از 
عملیات طوفان الاقصی، این روابــط به دلیل 
مواضع اردوغان، وارد فضای دیگری شده است. 
آسلی معتقد است، اردوغــان مشتاق مشارکت 
در تلاش های میانجی گری و بازسازی سیاسی 
و شهری غزه پس از جنگ است. ترکیه چندین 
دهــه تجربه صلح بانی در سومالی، بوسنی و 
افغانستان داشته است و ظرفیت ایفای نقش در 
غزه را دارد. برای اردوغان برافراشتن پرچم های 
ترکیه در غزه، انجام نهایی یک ماموریت تاریخی 
است. این کارشناس در پاسخ به این پرسش که 
ترکیه در غزه پس از جنگ چه نقشی ایفا خواهد 
کرد اظهار داشت: به احتمال زیاد، سه ایده کمک 
بشردوستانه، بازسازی و مشروعیت بخشیدن به 
هر ساختار حکومتی، توسط ترکیه دنبال خواهد 
شد.نویسنده در پایان چنین نتیجه می گیرد که با 
توجه به عمل گرایی در دستگاه سیاست خارجی 
ترکیه، اردوغــان بیشتر به دنبال روابــط پس از 
نتانیاهو است. به عبارت دیگر، درست است که 
اردوغان به نتانیاهو حمله می کند، اما با شخصی 
سازی این مسئله به دنبال تعامل با دولت آینده 

اسرائیل است.

اندیشکده روز 

 رئیس جمهور آرژانتین: 

چاره ای جز »شوک درمانی« ندارد

»میلی« تغییر چهره می دهد؟

اردوگاه چادری آوارگان جنگی نوار غزه در شهر 
رفح در جنوبی ترین نقطه نوار غزه/ رویترز

قاب بین الملل 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 موشکباران تل آویو برای دومین بار در یک روز   
درگیری های شدید در جبالیا و خان یونس در 
شمال و جنوب غزه و هلاکت ۷ صهیونیست و 
اعتصاب سراسری در کرانه باختری رود اردن 
شصت  در  اشغالی  فلسطین  مهم  تحولات  از 
وششمین روز جنگ بود. رسانه های اسرائیلی 
با اذعان به این امر که »سامانه موشکی جنبش 
حماس هنوز چالشی بزرگ برای جبهه داخلی 
اسرائیل اســـت«، گـــزارش دادنـــد که مقاومت 
فلسطین موفق شده در سایه تلاش های نظامیان 
اسرائیلی برای پیشروی در مناطق مختلف نوار 
غزه یک موازنه وحشت ایجاد کند. کانال 12 
تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش داد که 
در سایه حملات توپخانه ای شدید اسرائیل علیه 
خان یونس در جنوب نــوار غــزه، درگیری های 
شدید در این شهر آغاز شده است. خان یونس 
در حدود ۹.۵ کیلومتری گذرگاه رفح، بزرگ 
ترین شهر در جنوب غزه است و پیش از جنگ 
جمعیتی حدود ۴00 هزار نفر داشت اما اکنون 
میزبان شمار زیادی از آوارگان فلسطینی است 
که به اجبار نظامیان اسرائیلی از شمال غزه 
راهــی جنوب آن شــده انــد. در چنین شرایطی 
ارتش اشغالگر  چندین روز است که به شدت در 

حال بمباران هوایی این شهر است و دستور تخلیه 
چندین منطقه را صادر کرده است و اکنون ادعا 
می کند که سران مقاومت حماس در این شهر 
به سر می برند. با وجود این، مقاومت فلسطین 
نیز در حال نبرد جانانه ای با اشغالگران است و 
تاکنون ده ها نظامی اسرائیلی را از پای درآورده 
ــا جنگ افزار اسرائیلی را منهدم کرده  و ده ه
اســت. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنــال 
نیز گزارش داد که یحیی السنوار، رهبر جنبش 
حماس در غزه، در جریان گفت وگوهای مربوط 
به تبادل اسرا به مذاکره کنندگان مصری گفته 
که جنگ به سرعت پایان نخواهد یافت. به نوشته 
این روزنامه، این اظهارات السنوار نشان می دهد 
که او می خواهد تا حدی که می تواند درباره باقی 
زندانیان صهیونیست را که توسط جنبش حماس 
در بازداشت هستند رژیم صهیونیستی تحت فشار 
قرار دهد. در این بین، بنا به گزارشی که سازمان 
 Handicap( "امــدادی "هندیکپ اینترنشنال
International( در مونیخ منتشر کرده، از زمان 
آغاز جنگ در نوار غزه، اسرائیل بیش از 12 هزار 
بمب به مناطق مسکونی غزه پرتاب کرده است. 
بر اثر این بمباران ها نزدیک به18 هزار نفر کشته 

و دست کم ۴8 هزار نفر زخمی شده اند.

نبرد نفس گیر نیروهای حماس با اشغالگران در خان یونس ادامه دارد. وال استریت 

ژورنال  نیزنوشت: السنوار به میانجی های مصری گفته جنگ به زودی تمام نمی شود

مبارزه تن به تن در خان یونس

در زمین رقابت پیرمردها برای انتخابات 202۴ 
آمریکا، افزایش حمایت ها از یک کاندیدای 
جوان که در فاصله دوری از رقبای خود برای 
رسیدن به کاخ سفید می جنگد، توجه ها را به 
خود جلب کرده است. او کسی نیست جز نیکی 
هیلی، متولد ژانویه 1۹۷2 که در کارنامه خود 
فرمانداری کارولینای جنوبی و سفیری ایالات 
متحده در سازمان ملل از سال 201۷ تا 2018 
دارد. حدود یک ماه است که فهرست کارآفرینان 
و رهبران تجاری که پشت سر فرماندار سابق 
کارولینای جنوبی صف می کشند و به کارزار 
انتخاباتی او کمک مالی می کنند یا در نظر دارند 
که این کار را انجام دهند، روز به روز پرشمارتر 
ــرادران  می شود. شبکه میلیاردر آمریکایی ب
ــرای بیش از دو دهــه از نامزدهای  کــوک که ب
محافظه کار در انتخابات آمریکا حمایت مالی 
کــرده است می گوید که در انتخابات ریاست 
ــزدی نیکی هیلی  ــام 202۴ از ن جــمــهــوری 
پشتیبانی می کند. در کنار نــام شبکه چارلز 
کوک، کارآفرینان و خیر آمریکایی که خالص 
ثروتش ۶0 میلیارد دلار بــرآورد می شود، اسم 
استنلی دراکــن میلر، سرمایه گذار و میلیاردر 
آمریکایی، بیش از بقیه نام ها آشناست. جیمی 
دایمن، مدیر عامل بانک جی پی مورگان چیس، 

بزرگ ترین بانک آمریکا و ارزشمندترین بانک 
ــازار سهام هم  جهان از نظر ارزش جــاری در ب
اخیرا گفت: »حتی اگر شما یک دموکرات بسیار 
چپ گرا هستید، از شما می خواهم که به نیکی 
هیلی کمک کنید. او در میان جمهوری خواهان 
گزینه بهتری نسبت به ترامپ است.« به گزارش 
یورونیوز، نیکی هیلی در ابتدای دسامبر، طی 
یک مراسم جمع آوری کمک مالی موفق شد تا 
از کارآفرینان و میلیاردرهای آمریکایی افزون بر 
۵00 هزار دلار دریافت کند. سفیر سابق آمریکا 
در سازمان ملل متحد، هرچند در پایان اکتبر با 
جذب کمتر از 10 درصد آرای جمهوری خواهان 
در نتایج نظرسنجی ها ناامید کننده ظاهر شده 
بود ولی هم اکنون محبوبیتی 18 درصدی برای 
خود کسب کرده و از این نظر به  ران دیسانتیس، 
فرماندار فلوریدا بسیار نزدیک شده است. دیوید 
پریمو، استاد علوم سیاسی در دانشگاه روچستر، 
ــل افــزایــش محبوبیت خانم  در خصوص دلای
هیلی به خبرگزاری فرانسه می گوید: »او در 
طول مناظره ها تاثیرگذار ظاهر شد و برخلاف 
دونالد ترامپ سخن گفت که دنیای تجارت و 
کسب و کارها را نگران می کند.« نیکی هیلی 
از کاهش مالیات، بازگشت تدریجی به بودجه 
بازنشستگی  سن  حداقل  افزایش  و  متعادل 

حمایت می کند. این در حالی است که دونالد 
ترامپ، محبوب ترین نامزد جمهوری خواهان، با 
وجود حمایت از کاهش بار مالیاتی شرکت ها در 
خصوص کسری بودجه و بار سنگین بدهی های 

دولت  حرفی به میان نمی آورد.

قلدری ترامپ ادامه دارد       
در میانه رقابت ها، محاکمه ترامپ هر روز به 
میزان محبوبیت وی افزوده است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا، در شبکه اجتماعی 
خود به نام »سوشال تروث« نوشت: »همان طور که 
همه می دانند، با موفقیت و قاطعیت در محاکمه 
تقلبی دادستان کل ایالت نیویورک علیه من، به 
رهبری بایدن، شهادت داده  و صادقانه و معتبر، 
به وضوح و صریح اعلام کرده ام که من و شرکت 
بسیار موفقم هیچ اشتباهی انجام نداده ایم! 
صورت های مالی من دقیق و فوق العاده بود.« 

ترامپ در ادامه جزئیات بیشتری درباره دلیل 
خود برای شهادت ندادن به اشتراک گذاشت 
و نوشت: »من قبلا به همه چیز شهادت داده ام 
و چیزی برای گفتن نــدارم جز این که این یک 
مداخله کامل در انتخابات )کمپین بایدن!( 
است.« ترامپ ابتدای هفته در یک ضیافت شام 
و در حضور هزار نفر از مقام های جمهوری خواه 
هشدار داد که پس از اعلام کیفرخواست علیه 
او در چهار پــرونــده جداگانه، ایــالات متحده 
هرگز مانند سابق نخواهد بود. او گفت: »فقط 
می توانم به جو ]بایدن[ بگویم: بسیار مراقب 
باش چه آرزویی داری، اما آن چه انجام داده ای 
کار وحشتناکی است.« دونالد ترامپ که با ۹1 
اتهام در چهار پرونده تحقیقاتی جداگانه ایالتی 
و فدرال مواجه است، به حاضران مراسم گفت 
که اتهام ها علیه او سیاسی است و او دیگر در هیچ 

دادگاهی حاضر نخواهد شد. 

میلیاردرهای آمریکایی روی نیکی هیلی شرط بندی کردند 
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